

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
02/01/2020	7453 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	24.030	R\$ 0,37	R\$ 8.891,10	2020NE00001	150	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000188/2019
02/01/2020	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGUÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGUÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS(NA +, K+ CA2+,Cl -),OXIMETRIA (THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGUÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIA P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	25.200	R\$ 20,51	R\$ 516.852,00	2020NE00006	100	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.001580/2019
04/01/2020	42989 ACIDO ZOLEDRÔNICO 4MG FRASCO 100ML	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	2020NE00009	150	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.000192/2019
22/01/2020	42049 DORZOLAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	78	R\$ 22,40	R\$ 1.747,20	2020NE00010	150	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000052/2020
22/01/2020	7387 CICLOSPORINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00	2020NE00011	150	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000052/2020
22/01/2020	24633 GABAPENTINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 300MG.	46.224	R\$ 0,48	R\$ 22.187,52	2020NE00012	150	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000052/2020
22/01/2020	43570 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 100MG.	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	2020NE00012	150	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000052/2020
22/01/2020	52899 FLUDROCORTISONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,1MG.	20	R\$ 1,41	R\$ 28,20	2020NE00013	150	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000052/2020
22/01/2020	7562 FÓRMULA ALIMENTAR EM PÓ, PARA FENILCETONÚRICOS ACIMA DE 8 ANOS, ISENTA DE FENILALANINA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G. REFERÊNCIAS: PKU 2 SECUNDA OU EQUIVALENTE.	120	R\$ 300,80	R\$ 36.096,00	2020NE00014	150	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000052/2020
22/01/2020	27971 CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: DRÁGUA; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60	2020NE00015	150	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.000052/2020
22/01/2020	7406 IMUNOGLOBULINA HUMANA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	80	R\$ 787,16	R\$ 62.972,80	2020NE00019	150	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000054/2020
22/01/2020	7418 LAMOTRIGINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	11.352	R\$ 0,39	R\$ 4.427,28	2020NE00020	150	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.000052/2020
22/01/2020	26989 INSULINA LISPRO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100U/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REFIL COM 3ML	2.403	R\$ 35,10	R\$ 84.345,30	2020NE00021	150	43940618000144	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	17130.000052/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/01/2020	7451 TERIPARATIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA APLICADORA COM 2,4ML.	100	R\$ 2.569,99	R\$ 256.999,00	2020NE00021	150	43940618000144	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	17130.000052/2020
27/01/2020	19487 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, POLIMÉRICA, COM FIBRAS, COM SOJA DE NO MÁXIMO 50%, BAIXA OSMOLARIDADE. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIAS: NUTRISON MULT FIBER, FRESUBIN ORIGINAL FIBRE, ISOSOURCE MIX, JEVITY PLUS, NUTRI FIBER OU EQUIVALENTE.	17.000	R\$ 16,98	R\$ 288.660,00	2020NE00022	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000066/2020
27/01/2020	18978 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E FIBRAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L (OU DUAS DE 500ML). REFERÊNCIAS: NUTRISON, NUTRI ENTERAL, FRESUBIN ORIGINAL, ISOSOURCE SOYA, OSMOLITE PLUS HN OU EQUIVALENTE.	15.700	R\$ 11,20	R\$ 175.840,00	2020NE00023	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000066/2020
27/01/2020	4907 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML, REFERÊNCIAS: NUTRINI STANDARD OU EQUIVALENTE.	17.600	R\$ 15,00	R\$ 264.000,00	2020NE00023	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000066/2020
27/01/2020	4875 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES (100%) NÃO ALERGÊNICOS. ISENTO SACAROSE, LACTOSE E QUALQUER INGREDIENTE DE ORIGEM ANIMAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: NEOCATE LCP, ALFAMINO OU EQUIVALENTE.	1.100	R\$ 120,00	R\$ 132.000,00	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020
27/01/2020	4909 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: PREGOMIN PEPTI, ALFARÉ OU EQUIVALENTE.	1.280	R\$ 57,13	R\$ 73.126,40	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020
27/01/2020	28910 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES (0 A 12 MESES), POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,0KCAL/ML), NORMOPROTEICA. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIA: INFATRINI PÓ OU EQUIVALENTE.	340	R\$ 110,40	R\$ 37.536,00	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020
27/01/2020	4906 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: NUTRINI ENERGY MULTI FIBER OU EQUIVALENTE.	7.630	R\$ 17,00	R\$ 129.710,00	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020
27/01/2020	4898 SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, PARA USO EM ADULTOS DESNUTRIDOS, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, COM PROTEÍNA ALTO VALOR BIOLÓGICO. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK 1.5, NUTRIDRINK PROTEIN 1.5, ENSURE PLUS ADVANCED 1.5, NUTREN SENIOR 1.5 OU EQUIVALENTE.	12.850	R\$ 4,70	R\$ 60.395,00	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
27/01/2020	4900 SUPLEMENTO ALIMENTAR, COM CARBOIDRATOS COM MENOR ÍNDICE GLICÊMICO (PARA DIABÉTICOS DESCOMPENSADO), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICO, COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: GLUCERNA SR, DIASIP, NOVASOURCE GC, NUTRI DIABETIC OU EQUIVALENTE.	9.040	R\$ 4,00	R\$ 36.160,00	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020
27/01/2020	4897 SUPLEMENTO ALIMENTAR, PEDIÁTRICO (ATÉ 10 ANOS), NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICO, COM FIBRAS. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: FORTINI MULTI FIBER, FEBRINI ENERGY FIBRE DRINK OU EQUIVALENTE.	7.850	R\$ 8,50	R\$ 66.725,00	2020NE00028	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000065/2020
27/01/2020	4921 NUTRIÇÃO PARENTERAL, TIPO: 3:1, BOLSA COM CÂMARA TRIPLA, EM SISTEMA FECHADO; NORMOCALÓRICA; PARA ADMINISTRAÇÃO EM PACIENTES ADULTOS POR VIA VENOSA CENTRAL; COM SOLUÇÃO DE AMINOÁCIDOS (MÍNIMO 40G/L), EMULSÃO DE LIPÍDEOS (MÍNIMO 50% DE MONOINSATURADOS), GLICOSE E ELETRÓLITOS; CAPACIDADE: 1800 A 2100 ML; REFERÊNCIA: OLIMEL N7, KABIVEN, NUTRIFLEX LIPID PLUS OU EQUIVALENTE.	310	R\$ 330,65	R\$ 102.501,50	2020NE00024	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	52291 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA, SACAROSE E GLÚTEN, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO EM SISTEMA FECHADO. REFERÊNCIAS: NOVASOURCE HI PROTEIN, FRESUBIN HP ENERGY, NUTRISON PROTEIN PLUS ENERGY OU EQUIVALENTE.	1.390	R\$ 20,19	R\$ 28.064,10	2020NE00024	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	71925 ESPESSANTE ALIMENTAR, INDICADO PARA PACIENTES DISFÁGICOS, SEM ALTERAÇÃO DE COR, SABOR E CHEIRO DOS ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 125 A 175G; REFERÊNCIAS: RESOURCE THICKEN UP CLEAR, NUTILIS CLEAR OU EQUIVALENTE.	54	R\$ 28,30	R\$ 1.528,20	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	71865 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, DE PARTIDA PARA LACTENTES (0 A 12 MESES), DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. ISENTA DE SOJA E LACTOSE. COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: NAN SL, APTAMIL SL OU EQUIVALENTE	290	R\$ 28,00	R\$ 8.120,00	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	54353 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES NO 2º SEMESTRE DE VIDA, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA, LCPUFAS, PREBIÓTICOS, E MAIOR QUANTIDADE DE PROTEÍNA DO SORO EM RELAÇÃO À CASEÍNA. ISENTA DE SOJA; APRESENTAÇÃO: 1 EMBALAGEM COM 800G OU 2 EMBALAGENS COM 400G. REFERÊNCIAS: NAN 2 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 2 OU EQUIVALENTE.	1.030	R\$ 30,00	R\$ 30.900,00	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
27/01/2020	4879 MÓDULO DE PROTEÍNAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, A BASE DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO. SABOR NEUTRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 240G A 300G, REFERÊNCIAS: RESOURCE PROTEIN, NUTRI PROTEIN, FRESUBIN PROTEIN POWDER, WHEY PROTEIN ISOLATE OU EQUIVALENTE.	970	R\$ 33,15	R\$ 32.155,50	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	4889 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR Sonda, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, PROTEÍNA IGUAL OU SUPERIOR A 16%, COM PROTEÍNA ANIMAL. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. OSMOLARIDADE MENOR OU IGUAL A 392. APRESENTAÇÃO: 1L. REFERÊNCIA: NUTRISON ENERGY, FRESUBIN HP ENERGY, ISOSOURCE 1,5, NUTRI ENTERAL 1,5, OSMOLITE HICAL OU EQUIVALENTE.	24.680	R\$ 16,00	R\$ 394.880,00	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	4919 SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, COM MICRONUTRIENTES ADEQUADOS PARA NEFROPATAS DIALISADOS; HIPERCALÓRICA (MAIOR OU IGUAL A 2,0KCAL/ML), ISENTO DE GLÚTEN, SEM LACTOSE ADICIONADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 200 ML. REFERÊNCIAS: NOVASOURCE REN, NUTRI RENAL D, FRESUBIN 2KCAL DRINK OU EQUIVALENTE.	3.800	R\$ 7,40	R\$ 28.120,00	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	9996 SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA CICATRIZAÇÃO E TRATAMENTO DE LESÃO POR PRESSÃO, HIPERPROTÉICO, SUPLEMENTADO COM ARGININA E/OU PROLINA. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: CUBITAN, NOVASOURCE PROLINE OU EQUIVALENTE.	16.280	R\$ 7,35	R\$ 119.658,00	2020NE00025	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	4885 MÓDULO DE GLUTAMINA, APRESENTAÇÃO: 10G (1 ENVELOPE COM 10G OU 2 ENVELOPES COM 5G); REFERÊNCIAS: RESOURCE GLUTAMIN, GLUTAMIN OU EQUIVALENTE.	5.750	R\$ 4,85	R\$ 27.887,50	2020NE00026	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	71950 NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ, FÓRMULA POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, SEM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, GLÚTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 800G. REFERÊNCIAS: ENTERAL COMP, NUTRISON SOYA, NUTRI ENTERAL SOYA, PLENI S OU EQUIVALENTE.	5.400	R\$ 35,00	R\$ 189.000,00	2020NE00026	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000065/2020
27/01/2020	71926 PROBIÓTICO, APRESENTANDO MAIS DE 3 CEPAS. BACTÉRIAS PROBIÓTICAS EM QUANTIDADES IDEAIS (1 X 10 ⁹ UFC/G DE CADA UM DOS MICROORGANISMOS). ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACHÊ DE 1 A 2G.	1.660	R\$ 2,80	R\$ 4.648,00	2020NE00027	100	08647266000132	BIOCORE COMERCIO REPRESENTAÇÃO PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000065/2020
27/01/2020	23517 OMALIZUMABE, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	10	R\$ 2.003,00	R\$ 20.030,00	2020NE00029	150	12420164000904	CM HOSPITALAR S.A	17130.000052/2020
28/01/2020	3522 PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 30MG/ML + 0,03UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: TUBETE DE PLÁSTICO COM 1,8ML.	40.000	R\$ 1,60	R\$ 64.000,00	2020NE00030	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA	17130.000073/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	3610 FLÚOR, APLICAÇÃO: USO TÓPICO; GEL ACIDULADO; TIXOTRÓPICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML.	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00	2020NE00031	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000073/2020
28/01/2020	3511 ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CARGA (BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DOS ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SILÍCA COLOIDAL); UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO ÚNICO COM 6G.	60	R\$ 58,75	R\$ 3.525,00	2020NE00032	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000073/2020
28/01/2020	3618 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, APLICAÇÃO: PARA RESTAURAÇÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ NA COR A3 COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO E 1 MEDIDOR DE PÓ.	30	R\$ 19,95	R\$ 598,50	2020NE00032	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000073/2020
28/01/2020	3614 CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, APLICAÇÃO: PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, FORRAÇÃO; À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COMPOSTO DE 2 PASTAS, BASE COM 13G E CATALISDOR COM 11G.	100	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00	2020NE00032	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000073/2020
28/01/2020	3637 PASTA PROFILÁTICA, COM PEDRA-POMES E CARBONATO DE CÁLCIO; AROMATIZADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA COM 90G.	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00	2020NE00032	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000073/2020
28/01/2020	11031 CONE ACESSÓRIO DE GUTA PERCHA, APLICAÇÃO: ENDODONTIA; COMPRIMENTO: 28 MM; MODELOS: CONJUNTO CONTENDO XF, FF, MF, F, FM E M; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00	2020NE00033	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000073/2020
28/01/2020	3687 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.4559 - FATOR REUMATÓIDE -CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, DOS FATORES REUMATÓIDES LÁTEX, NO SORO HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX EM LÂMINA, COM CAPACIDADE PARA 100 DETERMINAÇÕES.	440	R\$ 35,52	R\$ 15.628,80	2020NE00034	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000074/2020
28/01/2020	3716 LUGOL FORTE, APLICAÇÃO: ANÁLISE LABORATORIAL, CONCENTRAÇÃO : 3%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500 ML COR ÂMBAR, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA.	150	R\$ 32,19	R\$ 4.828,50	2020NE00034	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000074/2020
28/01/2020	3685 SOLUÇÃO DE EDTA, SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE UNIVERSAL (EDTA), PARA USO EM HEMATOLOGIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS DE 20ML.	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	2020NE00034	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000074/2020
28/01/2020	3758 SORO ANTI-D, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA RH DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS COM 10ML.	300	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00	2020NE00034	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000074/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	3797 TUBO DE ENSAIO, MATERIAL: VIDRO BOROSSILICATO; DIMENSÕES: 12X75MM.	60.300	R\$ 0,10	R\$ 6.030,00	2020NE00034	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000074/2020
28/01/2020	2277 COLETOR UNIVERSAL , MATERIAL: PLÁSTICO OPACO; DESCARTÁVEL; COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE: 80ML.	330.000	R\$ 0,20	R\$ 66.000,00	2020NE00036	100	27089709000161	FIRSTLAB IND IMP E EXP DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	17130.000074/2020
28/01/2020	3731 GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0245.4933 - PIPETA AUTOMÁTICA 500 MCL C/ DISPENSADOR DE PONTEIRA. PIPETADOR AUTOMÁTICA EM PLÁSTICO COM BICO DE AÇO INOXIDÁVEL, COM DESCARTE AUTOMÁTICO DE PONTEIRA , VOLUME FIXO 500 MICROLITROS	30	R\$ 121,12	R\$ 3.633,60	2020NE00037	100	00780568000172	EDSON ARAUJO DA SILVA (NORTH BIO DA AMAZONIA LTDA)	17130.000074/2020
28/01/2020	3739 PONTEIRA PARA MICROPIPETA, APLICAÇÃO: PARA USO EM MICROPIPETA AUTOMÁTICA; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 200µL; COR: AMARELA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	1.100	R\$ 1,26	R\$ 1.386,00	2020NE00037	100	00780568000172	EDSON ARAUJO DA SILVA (NORTH BIO DA AMAZONIA LTDA)	17130.000074/2020
28/01/2020	3779 BETA - HCG, TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DA FRAÇÃO BETA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (B-HCG) EM AMOSTRA DE SORO E URINA, COM SENSIBILIDADE DE 25UL/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 TIRAS OU 2 (DUAS) COM 50 CADA.	7	R\$ 45,50	R\$ 318,50	2020NE00038	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000074/2020
28/01/2020	3678 COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRA BIOLÓGICA DE SORO OU PLASMA HUMANO, APLICAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICA; METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 2 (DOIS) FRASCOS COM 100ML.	350	R\$ 58,30	R\$ 20.405,00	2020NE00038	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000074/2020
28/01/2020	3754 SORO ANTI-A, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS COM 10ML.	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	2020NE00038	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000074/2020
28/01/2020	3707 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, MATERIAL: VIDRO; DIMENSÕES: 26MM X 76MM, ESPESURA: 1,2MM A 1,4MM; MODELO: LISA, NÃO LAPIDADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	2.000	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00	2020NE00039	100	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000074/2020
28/01/2020	3725 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.3117 - PCR - CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, DA PROTEÍNA C REATIVA PCR, NO SORO HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX EM LÂMINA, COM SENSIBILIDADE DE 6,5 MG/L, COM CAPACIDADE PARA 100 DETERMINAÇÕES.	300	R\$ 36,80	R\$ 11.040,00	2020NE00040	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000074/2020
28/01/2020	3740 PONTEIRA PARA MICROPIPETA, APLICAÇÃO: PARA USO EM MICROPIPETA AUTOMÁTICA; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; VOLUME VARIÁVEL ENTRE 200 A 1000µL; COR: AZUL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00	2020NE00041	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000074/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	3679 CORANTE PANÓTICO, APLICAÇÃO: HEMATOLOGIA; COMPOSTO POR:;;- PANÓTICO RÁPIDO Nº 1 (CICLOHEXADIENOS 0,1%); ;;- PANÓTICO RÁPIDO Nº 2 (AZOBENZENOSULFÔNICOS 0,1%); ;; - PANÓTICO RÁPIDO Nº 3 (FENOTIAZINAS 0,1%); ;;UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 3 X 500ML CADA.	500	R\$ 35,49	R\$ 17.745,00	2020NE00042	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000074/2020
28/01/2020	7472 FUCSINA FENICADA, APLICAÇÃO: PARA COLORAÇÃO DE BACTÉRIAS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE; SOLUÇÃO DE FUCSINA FENICADA SEGUNDO ZIEHL; COR: ÂMBAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE VIDRO COM 1000ML.	150	R\$ 24,30	R\$ 3.645,00	2020NE00042	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000074/2020
28/01/2020	3715 LÍQUIDO DE TURK, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO DE SANGUE HUMANO DESTINADO À CONTAGEM DE LEUCÓCITOS; APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM FRASCO NA COR ÂMBAR, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML.	350	R\$ 14,91	R\$ 5.218,50	2020NE00042	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000074/2020
28/01/2020	3718 MASSA SELANTE, APLICAÇÃO: PARA VEDAR TUBO CAPILAR.	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	2020NE00042	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000074/2020
28/01/2020	2292 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 23; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPAS, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	250.000	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00	2020NE00044	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000072/2020
28/01/2020	2316 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 24; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	162.000	R\$ 0,24	R\$ 38.880,00	2020NE00044	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000072/2020
28/01/2020	2347 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	2.500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	4476 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08, COMPRIMENTO VARIANDO ENTRE 60 E 65CM; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	600	R\$ 8,73	R\$ 5.238,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	9623 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	51.500	R\$ 0,48	R\$ 24.720,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	9621 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	37.000	R\$ 0,44	R\$ 16.280,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	3946 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: NEONATAL.	33.000	R\$ 1,36	R\$ 44.880,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	3891 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: ADULTO; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	65.000	R\$ 0,81	R\$ 52.650,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	2271 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 20.	150.000	R\$ 2,75	R\$ 412.500,00	2020NE00045	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	2273 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 24.	150.000	R\$ 2,80	R\$ 420.000,00	2020NE00046	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	4493 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	3.000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	2350 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	4314 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 22; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	23.000	R\$ 0,23	R\$ 5.290,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	4313 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 21; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	131.000	R\$ 0,23	R\$ 30.130,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	4312 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 20; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	17.000	R\$ 0,23	R\$ 3.910,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	2313 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 15; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	120.000	R\$ 0,23	R\$ 27.600,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	2295 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 27; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	26.000	R\$ 0,19	R\$ 4.940,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	2294 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 25; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	107.000	R\$ 0,19	R\$ 20.330,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	2290 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 21; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	250.000	R\$ 0,19	R\$ 47.500,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	2291 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 19; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	71.000	R\$ 0,19	R\$ 13.490,00	2020NE00047	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000072/2020
28/01/2020	3911 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 16GA X 20 A 25CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO.	2.000	R\$ 48,18	R\$ 96.360,00	2020NE00048	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000072/2020
28/01/2020	2349 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00	2020NE00049	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000072/2020
28/01/2020	3914 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 20GA X 10 A 15CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO.	720	R\$ 129,00	R\$ 92.880,00	2020NE00050	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000072/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	4524 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.5513- TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 6,5MM , DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S.	200	R\$ 2,82	R\$ 564,00	2020NE00051	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000072/2020
28/01/2020	4526 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.5505- TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 7,5 MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00	2020NE00051	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000072/2020
28/01/2020	4517 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.2386 - TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 3,0 MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S	1.500	R\$ 2,82	R\$ 4.230,00	2020NE00051	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000072/2020
28/01/2020	2231 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 7; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200.000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	2020NE00052	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	2232 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 8; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	320.000	R\$ 0,06	R\$ 19.200,00	2020NE00052	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	2234 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 30 X 0,8MM; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	446.000	R\$ 0,05	R\$ 22.300,00	2020NE00052	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000072/2020
28/01/2020	3809 AGULHA PARA RAQUI, DESCRIÇÃO: PONTA DE QUINCKE, 25G X 2 POL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM MANDRIL, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVIDAMENTE SILICONIZADA E FIXADA AO CANHÃO. O CANHÃO DEVERÁ SER TIPO LUER-LOCK EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, COM A COR E AS DIMENSÕES UNIVERSAIS.	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50	2020NE00053	100	21551379000874	BECTON DICKINSON IND CIRURGICAS LTDA	17130.000072/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/01/2020	3808 AGULHA PARA RAQUI, DESCRIÇÃO: PONTA DE QUINCKE, 25G X 3 1/2 POL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM MANDRIL, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVIDAMENTE SILICONIZADA E FIXADA AO CANHÃO. O CANHÃO DEVERÁ SER TIPO LUER-LOCK EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, COM A COR E AS DIMENSÕES UNIVERSAIS.	13.000	R\$ 7,20	R\$ 93.600,00	2020NE00053	100	21551379000874	BECTON DICKINSON IND CIRURGICAS LTDA	17130.000072/2020
29/01/2020	9987 VÁLVULA PARA HIDROCEFALIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO/CAPACIDADE: 37 MM DE COMPRIMENTO, 09 MM DE LARGURA E 06 MM DE ALTURA., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADULTO, DE PRESSÃO MÉDIA, EM SILICONE GRAU IMPLANTE E DELRIN, SEM COMPONENTES METÁLICOS, COM SISTEMA DE FENDA ÚNICA PARA CONTROLE DA PRESSÃO INTRACRANIANA. COM CÂMARA DE BOMBEAMENTO E/OU PUNÇÃO SITUADA NO CATETER VENTRICULAR DE D.I - 1,5 MM E D.E - 2,5 MM, CATETER PERITONEAL DE 100 CM COM D.I - 1,5 MM E D.E - 2,5 MM COMPATÍVEIS COM TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. TUNELIZADOR SUBCUTÂNEO DE CATETER PERITONEAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRONTO PARA USO.	45	R\$ 699,98	R\$ 31.499,10	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4325 LUVA, TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: EP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.500	R\$ 17,37	R\$ 43.425,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	3944 COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO: 7,5 X 7,5CM (DOBRADA), 15 X 30CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	58.000	R\$ 22,36	R\$ 1.296.880,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	2421 ATADURA GESSADA, DIMENSÕES: 10CM X 3M; MATERIAL: GAZE 100% ALGODÃO E GESSO EM COMPONENTES QUÍMICOS ADEQUADOS; UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM ELASTICIDADE E BORDAS BEM ACABADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	31.000	R\$ 1,51	R\$ 46.810,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4006 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4315 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 50CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUROS, MANCHAS.	5.000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4553 VÁLVULA PARA HIDROCEFALIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO/CAPACIDADE: 29,6 MM DE COMPRIMENTO, 07 MM DE LARGURA E 5,5 MM DE ALTURA., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDIÁTRICO, DE PRESSÃO MÉDIA, GRAU IMPLANTE E DELRIN, SEM COMPONENTES METÁLICOS, COM SISTEMA DE FENDA ÚNICA PARA CONTROLE DA PRESSÃO INTRACRANIANA. COM CÂMARA DE BOMBEAMENTO E/OU PUNÇÃO SITUADA NO CATETER VENTRICULAR DE D.I - 1,5 MM E D.E - 2,5 MM, CATETER PERITONEAL DE 90 CM COM D.I - 1,2 MM E D.E - 2,1 MM COMPATÍVEIS COM TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. TUNELIZADOR SUBCUTÂNEO DE CATETER PERITONEAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRONTO PARA USO.	35	R\$ 713,98	R\$ 24.989,30	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4324 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 8,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	150.000	R\$ 0,94	R\$ 141.000,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	619 LUVA, TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	49.410	R\$ 17,37	R\$ 858.251,70	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4316 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 70CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUROS, MANCHAS.	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	3827 AMNIÓTOMOS DESCARTÁVEIS, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, ROMPEDOR DE BOLSA AMNIÓTICA; TIPO: DISSECÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO; ESTÉRIL E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL.	9.000	R\$ 0,93	R\$ 8.370,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4287 GRUPO CEMA 0210 - FIXADORES / TALAS / CERAS / SERRAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0210.2916 - FIXADOR DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS ODONTOLÓGICAS, SOLUÇÃO PRONTA PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FORNECIDA EM FRASCO COM 475ML.	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	2020NE00054	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	2247 ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 20CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 12 UNIDADES.	15.083	R\$ 25,42	R\$ 383.409,86	2020NE00055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4373 REVELADOR, APLICAÇÃO: PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA; TIPO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM RESISTENTE PARA PREPARO DE 38 LITROS DE SOLUÇÃO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA.	1.200	R\$ 279,50	R\$ 335.400,00	2020NE00055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4049 ESCOVA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: PARA ASSEPSIA/DEGERMAÇÃO DA PELE; MATERIAL: POLIETILENO INJETADO; ANATÔMICA; ESTÉRIL; COM DUPLA FACE, ESPONJA E CÉRDAS MACIAS.	10.900	R\$ 1,44	R\$ 15.696,00	2020NE00055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	2272 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 22.	500.000	R\$ 2,73	R\$ 1.365.000,00	2020NE00055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	3823 ALGODÃO ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20CM (±5%) DE LARGURA; MATERIAL: 100% FIBRA DE ALGODÃO CRU; UNIFORME; COR: NATURAL; COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE EM TODA A SUA EXTENSÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 420G.	9.000	R\$ 7,20	R\$ 64.800,00	2020NE00055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	3942 COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO: 23X25CM; GRAMATURA MÍNIMA: 8G; MATERIAL: 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRUPLO (4 CAMADAS) SOBREPOSTO TIPO TELA; COM FILAMENTO RADIOPACO E CADARÇO/ALÇA; BORDAS ACABADAS E CANTOS ARREDONDADOS; NÃO ESTÉRIL; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO; COR: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1.340	R\$ 27,80	R\$ 37.252,00	2020NE00055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4350 PRESERVATIVO, TIPO: MASCULINO; MATERIAL: LÁTEX; NÃO LUBRIFICADO.	35.000	R\$ 0,28	R\$ 9.800,00	2020NE00056	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	2239 APARELHO PARA TRICOTOMIA / BARBEADOR, TIPO: DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPOSTO DE UMA ÚNICA PARTE, COM 2 LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL PARALELAS.	42.000	R\$ 0,76	R\$ 31.920,00	2020NE00056	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	9618 KIT CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, HIDRORREPELENTE, ISENTO DE LÁTEX, COM BAIXO ÍNDICE DE LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ADESIVOS HIPOALERGÊNICOS, CONFECIONADO EM NÃO TECIDO (SMS). COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 1 CAMPO SUPERIOR, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,20M, COMPRIMENTO MÍNIMO 2,60M / 1 CAMPO INFERIOR, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,50M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,90M / 2 CAMPOS LATERAIS, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,00M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,50M / 1 COBERTURA PARA MESA DE INSTRUMENTAL, IMPERMEÁVEL, COM REFORÇO REPELENTE, LARGURA MÍNIMA 1,25M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,80M / 2 AVENTAIS CIRÚRGICOS, ESTÉREIS, TAMANHO MÍNIMO 1,50M X 1,20, MANGA LONGA E PUNHO EM MALHA CANELADA, NA COR CLARA, COM FECHAMENTO NAS COSTAS (CINTURA E PESCOÇO), NÃO TECIDO RESPIRÁVEL À BASE DE POLIPROPILENO, HIDRORREPELENTE. BARREIRA BACTERIANA E VIRAL TOTAL NA REGIÃO DO TÓRAX, ABDÔMEN E NAS MANGAS. JUNÇÕES DA BARREIRA BACTERIANA POR SOLDA ULTRASSÔNICA OU SELAGEM, RESISTENTES. ACOMPANHADAS DE 02 TOALHAS DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉREIS (01 TOALHA PARA CADA AVENTAL). ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	13.100	R\$ 154,00	R\$ 2.017.400,00	2020NE00056	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4118 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	750	R\$ 8,90	R\$ 6.675,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4199 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA.	4.300	R\$ 21,60	R\$ 92.880,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4222 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR PEDIÁTRICO; TAMANHO: 60CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: (2)13MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	1.200	R\$ 18,80	R\$ 22.560,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4202 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	1.000	R\$ 18,32	R\$ 18.320,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4228 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 6-0; AGULHA: (2) 13MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO QUADRADO.	5.000	R\$ 31,46	R\$ 157.300,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4136 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	4.000	R\$ 8,07	R\$ 32.280,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4158 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	1.200	R\$ 8,36	R\$ 10.032,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4232 FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	3.000	R\$ 10,58	R\$ 31.740,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4180 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR.	2.500	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4209 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	1.200	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4184 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 6-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR.	3.500	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4185 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 6-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	3.000	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4215 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	2.800	R\$ 8,37	R\$ 23.436,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4266 FITA UMBILICAL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; MATERIAL: ALGODÃO TRANÇADO BRANCO; COMPRIMENTO: 40 A 45CM; LARGURA: 0,30 A 0,35CM; ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE CONTENDO 2 FITAS.	2.000	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4176 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR.	1.000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4162 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	650	R\$ 9,20	R\$ 5.980,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4178 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 24MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	6.600	R\$ 5,60	R\$ 36.960,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4192 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	700	R\$ 11,52	R\$ 8.064,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4502 TELA SINTÉTICA CIRÚRGICA, EM POLIPROPILENO, PARCIALMENTE ABSORVÍVEL, MULTIFILAMENTAR; ESTÉRIL; DIMENSÕES: 20 A 30CM X 30CM.	680	R\$ 935,00	R\$ 635.800,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4115 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	1.500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	2020NE00057	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	23301 DESINFETANTE HOSPITALAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALARES E ENDOSCÓPIOS; DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, PRONTO PARA USO (SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO), ACOMPANHADO DE COADJUVANTE/ADJUVANTE CONFORME CONSTAR NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO (ATIVADOR/INIBIDOR DE CORROSÃO). APRESENTAR CONCENTRAÇÃO DE 0,09% A 0,15%, PH DE 5,5 A 7; ODORE CARACTERÍSTICO SUAVE, ATIVIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS, COMPROVADO POR FITA REAGENTE ESPECÍFICA QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. A EMBALAGEM E TAMPAS DO PRODUTO DEVERÃO TER TODAS AS SUAS PARTES RESISTENTES AFIM DE MANTER AS PROPRIEDADES DO PRODUTO E IMPEDIR RUPTURA E PERDA DURANTE O TRANSPORTE E A MANIPULAÇÃO. O FABRICANTE DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA REAGENTE COM O PRODUTO OFERTADO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 LITROS.	2.100	R\$ 585,00	R\$ 1.228.500,00	2020NE00058	100	74400052000191	COMERCIAL 3 ALBE LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4040 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFobo COM TAMPAS REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTO DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUERSLIP COM TAMPAS.	1.000.000	R\$ 0,75	R\$ 750.000,00	2020NE00060	100	06021600000112	HOSPESHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	2226 ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: EXTERNO; USO PÓS-PARTO / PÓS-OPERATÓRIO / INCONTINÊNCIA URINÁRIA; TAMANHO/CAPACIDADE: ÚNICO/FLUXO LEVE; SEM ABAS, COM FITA ADERENTE.	25.500	R\$ 0,35	R\$ 8.925,00	2020NE00062	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	1507 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÓMICO.	455.000	R\$ 1,12	R\$ 509.600,00	2020NE00062	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4404 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 1500ML, N° 38; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	60	R\$ 29,59	R\$ 1.775,40	2020NE00062	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4414 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 28. DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	140	R\$ 17,93	R\$ 2.510,20	2020NE00062	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4291 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 2000ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPÃO EM PLÁSTICO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	3.800	R\$ 19,46	R\$ 73.948,00	2020NE00062	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	3858 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 8,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3864 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 3,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	300	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4464 Sonda NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	7.500	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4539 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	4.300	R\$ 3,65	R\$ 15.695,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4533 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	1.000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4376 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: P (0,50X1,00); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	1.500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4487 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3934 GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0206.3359 - COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RÍGIDO. CAPACIDADE 20 LITROS.	31.000	R\$ 5,00	R\$ 155.000,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4540 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	2.800	R\$ 3,93	R\$ 11.004,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4482 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4064 ESPONJA HEMOSTÁTICA ABSORVÍVEL, TELA DE TECIDO TRANÇADO, COMPOSTO DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA, BACTERICIDA; DIMENSÕES: 5 X 7CM COM VARIAÇÃO DE 0,5CM.	1.600	R\$ 65,00	R\$ 104.000,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4481 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4534 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	700	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4480 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	900	R\$ 0,59	R\$ 531,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4416 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 32; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	750	R\$ 18,40	R\$ 13.800,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4462 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	7.300	R\$ 0,58	R\$ 4.234,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4460 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	9.500	R\$ 0,53	R\$ 5.035,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4483 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4486 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	690	R\$ 0,88	R\$ 607,20	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4461 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	15.900	R\$ 0,53	R\$ 8.427,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4459 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	3.360	R\$ 0,53	R\$ 1.780,80	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	2352 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.800	R\$ 0,61	R\$ 1.098,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	9629 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.200	R\$ 0,75	R\$ 900,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4537 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 7,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	2.800	R\$ 3,80	R\$ 10.640,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	3868 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 5,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4470 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4484 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4329 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAMANHO 10CMX15M	380	R\$ 7,76	R\$ 2.948,80	2020NE00063	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3847 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 3,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4296 GARROTE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, TAMANHO/CAPACIDADE: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESILHA	600	R\$ 7,19	R\$ 4.314,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4303 INDICADOR BIOLÓGICO, DESCRIÇÃO: TESTE EFETIVO DE LEITURA RÁPIDA COM RESULTADO EM ATÉ 03 HORAS, COMPOSTO POR TIRAS IMPREGNADAS COM MÍNIMO 100.000 (CEM MIL) ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS EM AMPOLA PLÁSTICA E AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL COM MEIO DE CULTURA ESPECÍFICO COMBINADO COM O PH. ESTERILIZAÇÃO POR CALOR UMIDO, EM AUTOCLAVE A VAPOR. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO AS INCUBADORAS PARA LEITURA RÁPIDA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	5.000	R\$ 25,15	R\$ 125.750,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4535 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 6,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; ATÓXICA; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	1.200	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4505 GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES -, DESCRIÇÃO: CEMA0209.3199 - TUBO DE LÁTEX Nº 200. PACOTE COM 15 METROS.	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4469 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	6.000	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3915 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 22GA X 10 A 15CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO.	1.200	R\$ 229,99	R\$ 275.988,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4284 FIXADOR, APLICAÇÃO: SONDA VESICAL; MATERIAL: ALGODÃO ELÁSTICO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARA, COM FECHO EM VELCRO.	480	R\$ 23,00	R\$ 11.040,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4448 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 24; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	2020NE00064	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3833 BANDAGEM, TIPO: ELÁSTICA, AUTOADERENTE, POROSA; DIMENSÕES: 10CM X 4,5M (REPOUSO); MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO E FIBRAS ELÁSTICAS; HIPOALÉRGICA; O ADESIVO DEVERÁ TER ALTO PODER DE FIXAÇÃO DE MONITORES E CATÉTERES.	1.000	R\$ 21,75	R\$ 21.750,00	2020NE00065	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	3910 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 14GA X 20 A 25CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO.	3.000	R\$ 43,00	R\$ 129.000,00	2020NE00065	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	54834 CURATIVO, DESCRIÇÃO: ESTÉRIL, FORMADO POR ESPUMA COM POLIURETANO, COMPOSTA POR NO MÍNIMO DUAS CAMADAS DIFERENCIADAS: SENDO A PRIMEIRA CAMADA DE CONTATO COM A LESÃO NÃO ADERENTE AO LEITO DA FERIDA, ALTAMENTE ABSORVENTE À EXSUDATOS MODERADOS E/OU ABUNDANTES. A CAMADA MAIS EXTERNA COM PELÍCULA ALTAMENTE PERMEÁVEL A VAPORES ÚMIDOS, PERMITINDO TROCA GASOSA E IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS. ADESIVO APENAS NA BORDA PARA FIXAÇÃO. DIMENSÕES: 11 A 15CM X 11 A 15CM.	4.900	R\$ 24,00	R\$ 117.600,00	2020NE00065	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	63144 CREME HIDRATANTE, COMPOSTO POR ALOE VERA E ÓLEO DE SEMENTE DE UVA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, PROPÓLIS, ÓLEO DE COPAÍBA, MANTEIGA DE KARITÉ E DIMETICONE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA DE 100ML.	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4175 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 30MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	66.000	R\$ 1,52	R\$ 100.320,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	2236 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 40 X 16; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	94.830	R\$ 0,15	R\$ 14.224,50	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	4496 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	4088 FIO STEINMANN, DIÂMETRO: 4,0MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	180	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	4499 TALA, TIPO: ORTOPÉDICA; MATERIAL: ALUMÍNIO, FORRADA COM ESPUMA; TAMANHO/CAPACIDADE: 1,9CM X 25CM.	270	R\$ 1,10	R\$ 297,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	9599 TESTE BOWIE-DICK, APLICAÇÃO: MONITORAMENTO DO SISTEMA DE PRÉ VÁCUO EM AUTOCLAVES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO, PARA RETIRADA DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA; PADRÃO AAMI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FOLHA TESTE EMBALADA EM UM NÃO TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO COM UM RÓTULO QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO, A FOLHA APRESENTA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E INICIAIS DO OPERADOR.	1.800	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	4437 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.3174 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30CC Nº 12. 100% SILICONIZADA, ESTÉRIL, C/ DUAS VIAS NA EXTERMIDADE DISTAL E A EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA, C/ DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	2.000	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	63145 SABONETE, LÍQUIDO, COM FORMULAÇÃO FISIOLÓGICA E SUAVE, PH DA PELE ENTRE 4,5 E 6,5; CONTENDO: GLICERINA, DPANTENOL, CERAMIDA, CAMOMILA E ALOE VERA. NÃO DEVE CONTER PARABENOS E DEVE APRESENTAR ALTO POTENCIAL DE LIMPEZA PARA PELES SENSÍVEIS (PRODUTO PARA LAVAGEM DOS PÉS DIABÉTICOS); HIPOALERGÊNICO E QUE NÃO CAUSE IRRITAÇÃO NOS OLHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 300ML.	2.200	R\$ 55,00	R\$ 121.000,00	2020NE00066	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000071/2020
29/01/2020	4321 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 7,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	282.000	R\$ 0,91	R\$ 256.620,00	2020NE00067	100	04378537000140	M BRAZAO DA SILVA ME	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	3869 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 6,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 20,01	R\$ 2.001,00	2020NE00068	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3846 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00	2020NE00068	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4552 DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA (DVE), KIT COMPOSTO POR CATETER VENTRICULAR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM MEDIDORES EM MMHG E CMH2O, BOLSA DE DRENAGEM DE 700ML, GRADUADA, SUBSTITUÍVEL, TROCATER E ACESSÓRIOS; MATERIAL: SILICONE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	150	R\$ 445,77	R\$ 66.865,50	2020NE00068	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4294 FRASCO PARA ASPIRAÇÃO, DESCRIÇÃO: ESTÉRIL, ATÓXICO, INQUEBRÁVEL, RÍGIDO, EM PVC, COM GRADUAÇÃO, TAMPA VEDADORA ROSCÁVEL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA (FUNÇÃO ANTI-REFLUXO E FILTRO BACTERIOLÓGICO), COM DUAS VIAS EM PVC CRISTAL COM CLAMP, CONECTOR UNIVERSAL E, NA VIA DE ASPIRAÇÃO, ADAPTADOR. CAPACIDADE: 5 LITROS.	1.700	R\$ 66,70	R\$ 113.390,00	2020NE00068	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4477 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3.000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	2020NE00068	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000071/2020
29/01/2020	3947 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: PEDIÁTRICO	44.800	R\$ 0,85	R\$ 38.080,00	2020NE00070	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	2501 CATETER UMBILICAL, TAMANHO: 3,5FR X 37 A 40CM, COM MARCAÇÃO CENTIMETRADA DE 5 A 25CM; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE E RADIOPACO, PARA USO EM POR VIA VENOSA OU ARTERIAL; ESTÉRIL.	1.200	R\$ 7,49	R\$ 8.988,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	7533 TALA, TIPO: ORTOPÉDICA; MATERIAL: ALUMÍNIO, FORRADA COM ESPUMA; TAMANHO/CAPACIDADE: 1,6CM X 25CM.	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4463 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	6.600	R\$ 0,63	R\$ 4.158,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	3848 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 3,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 30,98	R\$ 3.098,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	2225 ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA; FORMATO: ARREDONDADO SEM REBARBAS, SUPERFÍCIES E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS; TAMANHO: 14X1,4CM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	14.000	R\$ 4,04	R\$ 56.560,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4334 MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; PEDIÁTRICA; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO "BAG" REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO.	700	R\$ 14,10	R\$ 9.870,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4523 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.5512- TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 6,0MM , DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S.	800	R\$ 2,82	R\$ 2.256,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4333 MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; ADULTO; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO "BAG" REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO.	600	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	4347 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, TERMOSENSÍVEL; MEDIDAS: FORMATO Z, A4; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 FOLHAS.	73	R\$ 113,45	R\$ 8.281,85	2020NE00071	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000071/2020
29/01/2020	27114 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 5ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	500.000	R\$ 0,12	R\$ 60.000,00	2020NE00072	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	7600 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 4.0FR X 60CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; PEDIÁTRICO.	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	2020NE00073	100	40175705000164	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4293 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 500ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPA EM POLIPROPILENO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	900	R\$ 14,78	R\$ 13.302,00	2020NE00074	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4043 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE; TUBO EXTENSOR EM PVC NA COR AZUL COM PINÇA ROLETE; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO.	142.000	R\$ 0,96	R\$ 136.320,00	2020NE00069	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4290 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 1000ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPA EM POLIPROPILENO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	850	R\$ 17,69	R\$ 15.036,50	2020NE00074	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4071 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 15CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	150	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	2020NE00074	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4445 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 16; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.500	R\$ 3,66	R\$ 5.490,00	2020NE00074	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	10002 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 22; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	113	R\$ 2,99	R\$ 337,87	2020NE00074	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4005 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 14,08	R\$ 28.160,00	2020NE00074	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	14653 ANTI-SÉPTICO DE USO DEGERMAÇÃO PARA USO DE MÃOS E PELE E DE AÇÃO BACTERICIDA RÁPIDA E EFEITO RESIDUAL PROLONGADO CONTENDO 2-PROPANOL, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA E PEROXIDO DE HIDROGÊNIO COM 1000 ML.	2.000	R\$ 14,49	R\$ 28.980,00	2020NE00075	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	9598 GRUPO CEMA 0211, DESCRIÇÃO: CEMA0211.5074 - INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO CLASSE 5 PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 121°C-134°C, DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ANSI/AAMI/ISSO 11140-1 PERMITE EFETUAR A MONITORAÇÃO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR. FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	150	R\$ 127,00	R\$ 19.050,00	2020NE00076	100	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4394 SISTEMA DE ANESTESIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: BARAKA; MATERIAL: BALÃO EM BORRACHA, TRAQUEIA E MÁSCARA FACIAL EM PVC; MODELO: INFANTIL; CAPACIDADE: 500ML.	150	R\$ 111,07	R\$ 16.660,50	2020NE00077	100	00085822000112	ESPECIFARMA COM DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4420 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.0604- SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NEONATAL CONSTITUÍDO DE VIA DE IRRIGAÇÃO COM VALVULA ANTI-REFLUXO; SONDA GRADUADA COM MARCAÇÃO COLORIDO E COBERTO POR BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA; VALVULA DE SUCCÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, CALIBRE 08.	250	R\$ 45,50	R\$ 11.375,00	2020NE00078	100	05075964000112	CINCO CONFIANÇA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	3959 CURATIVO DESCRIÇÃO: CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO QUE ABSORVE O EXSUDATO DA FERIDA FORMANDO UMA CAMADA DE GEL, PODENDO SER DOBRADO OU RECORTEADO A FIM DE ACOMODAR-SE AO LEITO DA FERIDA. DIMENSÕES: 10CM X 10CM.	1.494	R\$ 4,64	R\$ 6.932,16	2020NE00079	100	57532343000114	L M FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	3866 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 4,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 20,79	R\$ 4.158,00	2020NE00080	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000071/2020
29/01/2020	2447 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.4513 - CATÉTER DUPLO LUMEN 4FR X 8 CM, INFANTIL, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK	400	R\$ 177,50	R\$ 71.000,00	2020NE00081	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4417 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, N° 34; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	480	R\$ 19,03	R\$ 9.134,40	2020NE00081	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	3822 ALGODÃO HIDRÓFILO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA DE GRUMOS E IMPUREZAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 500G.	25.000	R\$ 9,10	R\$ 227.500,00	2020NE00082	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	2243 ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 30CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; Não ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	9.083	R\$ 31,35	R\$ 284.752,05	2020NE00083	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	2246 ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 10CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; Não ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	23.167	R\$ 14,99	R\$ 347.273,33	2020NE00083	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000071/2020
29/01/2020	4133 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL/FÍGADO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 1; AGULHA: 80MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	4.000	R\$ 10,15	R\$ 40.600,00	2020NE00085	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4131 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	2.850	R\$ 7,90	R\$ 22.515,00	2020NE00085	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4150 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 1; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	4.000	R\$ 7,01	R\$ 28.040,00	2020NE00085	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	4166 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR.	18.000	R\$ 5,13	R\$ 92.340,00	2020NE00085	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	77723 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MICROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO COM TAMPA REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTA DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUERSLIP COM TAMPA.	148.000	R\$ 0,76	R\$ 112.480,00	2020NE00088	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000071/2020
29/01/2020	3391 MIDAZOLAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	40.000	R\$ 1,59	R\$ 63.600,00	2020NE00098	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000078/2020
29/01/2020	3431 PETIDINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	14.000	R\$ 2,00	R\$ 28.000,00	2020NE00098	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000078/2020
29/01/2020	4186 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA.	15.000	R\$ 20,50	R\$ 307.500,00	2020NE00099	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020
29/01/2020	4169 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	21.500	R\$ 5,00	R\$ 107.500,00	2020NE00099	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020
29/01/2020	4152 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	16.000	R\$ 7,00	R\$ 112.000,00	2020NE00099	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020
29/01/2020	4142 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	1.500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	2020NE00099	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/01/2020	4140 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00	2020NE00099	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020
29/01/2020	4135 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	15.000	R\$ 7,03	R\$ 105.450,00	2020NE00099	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020
30/01/2020	3289 FENITOÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	25.000	R\$ 2,58	R\$ 64.500,00	2020NE00100	100	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000078/2020
30/01/2020	3350 LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	60.000	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00	2020NE00102	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000078/2020
30/01/2020	3351 LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	100.000	R\$ 0,77	R\$ 77.000,00	2020NE00102	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000078/2020
30/01/2020	3302 FLUMAZENIL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV); CONCENTRAÇÃO: 0,1MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	2.500	R\$ 6,91	R\$ 17.275,00	2020NE00105	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000078/2020
30/01/2020	2054 AMITRIPTILINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	400.000	R\$ 0,09	R\$ 36.000,00	2020NE00105	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000078/2020
30/01/2020	3219 CLONAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG.	80.000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	2020NE00105	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000078/2020
30/01/2020	3466 SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INALATÓRIA; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 250ML.	600	R\$ 460,00	R\$ 276.000,00	2020NE00110	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000078/2020
30/01/2020	3402 NALOXONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	1.400	R\$ 8,35	R\$ 11.690,00	2020NE00110	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000078/2020
30/01/2020	3892 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: NEONATAL; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	8.000	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00	2020NE00108	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000072/2020
30/01/2020	4516 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.1967 - TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 2,5MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S.	1.000	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00	2020NE00108	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000072/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FONTE DE RECURSOS: Estadual
Período Consultado: 01/01/2020 - 31/01/2020
Emitido em: 05/04/2021 às 16:24:40

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3249 DEXAMETASONA , FORMA FARMACÊUTICA: CREME; CONCENTRAÇÃO: 1MG/G (0,1%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISPAGA COM 10G.	16.000	R\$ 1,16	R\$ 18.560,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3117 ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	200.000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2179 ACETILCISTEÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	15.000	R\$ 1,98	R\$ 29.700,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3338 IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	6.000	R\$ 1,06	R\$ 6.360,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2199 PROMETAZINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	130.000	R\$ 2,20	R\$ 286.000,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3357 LORATADINA, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	2.000	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3355 LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: GELEIA; CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISPAGA COM 30G.	20.000	R\$ 2,96	R\$ 59.200,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2102 DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	14.000	R\$ 1,15	R\$ 16.100,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3384 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 250MG.	150.000	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3140 AMBROXOL, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 30MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120 ML.	8.000	R\$ 1,84	R\$ 14.720,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2216 TIAMINA (VITAMINA B1), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 300MG.	15.000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3387 MICONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CREME DERMATOLÓGICO; CONCENTRAÇÃO: 20MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISPAGA COM 28G.	30.000	R\$ 1,95	R\$ 58.500,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3416 NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 4ML.	80.000	R\$ 2,33	R\$ 186.400,00	2020NE00119	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3166 AZITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	30.000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	2020NE00120	100	04970285000144	GAMACORP HOSPITALAR - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	17130.000076/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FUNTE DE RECURSOS: Estadual
Período Consultado: 01/01/2020 - 31/01/2020
Emitido em: 05/04/2021 às 16:24:40

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3332 CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 5000 MCG / 2ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML.	600	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00	2020NE00120	100	04970285000144	GAMACORP HOSPITALAR - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3269 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/0,4ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	30.000	R\$ 13,34	R\$ 400.200,00	2020NE00121	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000076/2020
30/01/2020	3270 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 60MG/0,6ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	12.000	R\$ 18,40	R\$ 220.800,00	2020NE00121	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000076/2020
30/01/2020	3268 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20 MG/0,2 ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	8.500	R\$ 10,97	R\$ 93.245,00	2020NE00121	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000076/2020
30/01/2020	3064 ALBENDAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML.	18.000	R\$ 1,08	R\$ 19.440,00	2020NE00122	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3263 DAPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 500MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	1.200.000	R\$ 0,50	R\$ 600.000,00	2020NE00122	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	14394 CLOPIDOGREL, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 75MG.	50.000	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00	2020NE00134	100	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2056 AMOXICILINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150ML.	30.000	R\$ 6,68	R\$ 200.400,00	2020NE00122	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	27976 CASPOFUNGINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	50	R\$ 897,02	R\$ 44.851,00	2020NE00136	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	8338 TENECTEPLASE, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA + SERINGA PRÉ-CARREGADA COM 8ML DE ÁGUA DESTILADA.	100	R\$ 4.638,42	R\$ 463.842,00	2020NE00136	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2162 LACTULOSE, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 667MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML.	3.000	R\$ 6,48	R\$ 19.440,00	2020NE00137	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	3135 ÁGUA DESTILADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 1000ML.	25.000	R\$ 4,79	R\$ 119.750,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3386 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	30.000	R\$ 4,49	R\$ 134.700,00	2020NE00137	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3458 RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 500ML.	350.000	R\$ 2,80	R\$ 980.000,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2206 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ENVELOPE COM 27,9G.	150.000	R\$ 0,57	R\$ 85.500,00	2020NE00137	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	3508 VITAMINAS DO COMPLEXO B, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	6.000	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00	2020NE00137	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	3170 SULFATO DE BÁRIO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150ML.	100	R\$ 14,76	R\$ 1.476,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3505 ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A (RETINOL) + VITAMINA D (COLECALCIFEROL), FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 150MG/G 5000UI/G 9000UI/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BSNAGA COM 45G.	10.000	R\$ 4,59	R\$ 45.900,00	2020NE00137	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	3379 METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	5.000	R\$ 16,33	R\$ 81.650,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3331 HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) , FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	80.000	R\$ 4,62	R\$ 369.600,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3428 PENTOXIFILINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	4.000	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00	2020NE00139	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	2139 ISOSSORBIDA (MONONITRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 20MG.	100.000	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	2020NE00139	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	2075 CEFALEXINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CÁPSULA OU DRÁGEA; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	500.000	R\$ 0,24	R\$ 120.000,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3347 ISOSSORBIDA (MONONITRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	3.000	R\$ 0,27	R\$ 810,00	2020NE00139	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	2109 DICLOFENACO SÓDICO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	2020NE00139	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	3155 AMPICILINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO, CONCENTRAÇÃO: 1G, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	60.000	R\$ 3,16	R\$ 189.600,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2061 BENZILPENICILINA BENZATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	160.000	R\$ 8,54	R\$ 1.366.400,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3501 VARFARINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	2020NE00140	100	65817900000171	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3449 PROPATILNITRATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	3.500	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	2020NE00140	100	65817900000171	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	7475 GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 500ML COM SISTEMA FECHADO.	500.000	R\$ 3,03	R\$ 1.515.000,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3315 GLICERINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ENEMA; CONCENTRAÇÃO: 12%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500ML.	12.000	R\$ 6,58	R\$ 78.960,00	2020NE00141	100	07555491000186	ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3299 FLUCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO 100ML.	6.000	R\$ 14,59	R\$ 87.540,00	2020NE00142	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3385 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 100ML COM SISTEMA FECHADO.	100.000	R\$ 2,39	R\$ 239.000,00	2020NE00142	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3422 ÓXIDO DE ZINCO (PASTA D'ÁGUA), FORMA FARMACÊUTICA: PASTA, CONCENTRAÇÃO: 250MG/G, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100G.	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	2020NE00142	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3344 IODOPOVIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE; CONCENTRAÇÃO: 1%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000ML.	6.000	R\$ 15,42	R\$ 92.520,00	2020NE00142	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3502 VASELINA SÓLIDA, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 100%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 30G.	700	R\$ 6,38	R\$ 4.466,00	2020NE00142	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3229 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA OU FRASCO COM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	22.000	R\$ 2,28	R\$ 50.160,00	2020NE00142	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3198 CEFTAZIDIMA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.000	R\$ 12,75	R\$ 255.000,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3264 DOBUTAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 12,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20 ML.	25.000	R\$ 8,64	R\$ 216.000,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3378 METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 125MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	10.000	R\$ 7,89	R\$ 78.900,00	2020NE00123	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000076/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3137 ALBUMINA HUMANA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 50ML.	3.000	R\$ 113,80	R\$ 341.400,00	2020NE00143	100	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	7611 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 500ML.	900.000	R\$ 2,55	R\$ 2.295.000,00	2020NE00144	100	06628333000146	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICO CEARENSE LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2103 DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	2020NE00145	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	2078 CEFTRIAXONA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	330.000	R\$ 4,99	R\$ 1.646.700,00	2020NE00146	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000076/2020
30/01/2020	4798 OMEPRAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	130.000	R\$ 6,08	R\$ 790.400,00	2020NE00146	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000076/2020
30/01/2020	3129 ADENOSINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	3.000	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00	2020NE00138	100	02600770000109	COMERCIAL VALFARMA EIRELLI	17130.000076/2020
30/01/2020	3275 ESCOPOLAMINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	100.000	R\$ 1,03	R\$ 103.000,00	2020NE00138	100	02600770000109	COMERCIAL VALFARMA EIRELLI	17130.000076/2020
30/01/2020	26121 LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2163 LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA; CONCENTRAÇÃO: 10% (100MG/ML); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO SPRAY COM 50ML.	1.000	R\$ 49,18	R\$ 49.180,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3069 CLINDAMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 4ML.	60.000	R\$ 2,72	R\$ 163.200,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3200 DEXTROCETAMINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	4.000	R\$ 62,78	R\$ 251.120,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2126 FUROSEMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3226 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO NASAL; CONCENTRAÇÃO: 0,9%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	1.200	R\$ 0,83	R\$ 996,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3343 IODOPOVIDONA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA; CONCENTRAÇÃO: 10%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000ML.	9.000	R\$ 16,89	R\$ 152.010,00	2020NE00124	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000076/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FONTE DE RECURSOS: Estadual
Período Consultado: 01/01/2020 - 31/01/2020
Emitido em: 05/04/2021 às 16:24:40

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3475 SUXAMETÔNIO (CLORETO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	1.000	R\$ 16,71	R\$ 16.710,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3111 ACICLOVIR, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	10.000	R\$ 17,99	R\$ 179.900,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3185 BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML + 9,1MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	1.400	R\$ 23,20	R\$ 32.480,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3383 METOPROLOL (TARTARATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5 MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA COM 5 ML.	2.000	R\$ 24,50	R\$ 49.000,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3187 BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA + GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG+80MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 4ML EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	24.000	R\$ 9,97	R\$ 239.280,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2151 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 61,95MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150 ML.	5.000	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3149 AMOXICILINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	120.000	R\$ 0,22	R\$ 26.400,00	2020NE00125	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3186 BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (SEM VASOCONSTRITOR), CONCENTRAÇÃO: 0,50% (5MG/ML); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM ESTÉRIL.	4.000	R\$ 21,60	R\$ 86.400,00	2020NE00126	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	3207 CIPROFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 3,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	1.300	R\$ 17,40	R\$ 22.620,00	2020NE00126	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	2161 LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (SEM VASOCONSTRITOR); CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	30.000	R\$ 8,08	R\$ 242.400,00	2020NE00126	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	3479 TENOXICAM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	150.000	R\$ 6,50	R\$ 975.000,00	2020NE00126	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	2164 LORATADINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	2020NE00127	100	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020
30/01/2020	2200 PROPRANOLOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	180.000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00	2020NE00127	100	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000076/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3151 AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250MG + 62,5MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 75ML.	9.000	R\$ 9,30	R\$ 83.700,00	2020NE00128	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	3339 IMIPENEM + CILASTATINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (SISTEMA IV); CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	10.000	R\$ 16,37	R\$ 163.700,00	2020NE00128	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	3404 NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA (ZINCICA), FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: (5MG+250UI)/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 15G.	15.000	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00	2020NE00128	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	3212 CLARITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250 MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60ML.	2.500	R\$ 73,10	R\$ 182.750,00	2020NE00128	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000076/2020
30/01/2020	2172 METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	90.000	R\$ 0,33	R\$ 29.700,00	2020NE00129	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3364 MANITOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	10.000	R\$ 4,55	R\$ 45.500,00	2020NE00129	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3362 MAGNÉSIO(SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	6.000	R\$ 4,96	R\$ 29.760,00	2020NE00129	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3208 CIPROFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 200MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	90.000	R\$ 25,19	R\$ 2.267.100,00	2020NE00129	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3132 ÁGUA DESTILADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 10ML.	820.000	R\$ 0,14	R\$ 114.800,00	2020NE00129	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	2123 FLUCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 150MG.	12.000	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00	2020NE00130	100	24218223000198	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME	17130.000076/2020
30/01/2020	3474 SURFACTANTE PULMONAR, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 240MG/3ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	300	R\$ 1.487,17	R\$ 446.151,00	2020NE00131	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	7458 ALPROSTADIL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV); CONCENTRAÇÃO: 20MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA.	7.000	R\$ 68,80	R\$ 481.600,00	2020NE00131	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	15147 SULFATO DE POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: 500.000 UI, PÓ, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	200	R\$ 27,54	R\$ 5.508,00	2020NE00131	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	3370 MEROPENEM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.000	R\$ 17,17	R\$ 343.400,00	2020NE00131	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000076/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/01/2020	3304 FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO),FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	100	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00	2020NE00131	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	26328 MILRINONA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, UNIDADE DE FORNECIMENTO : FRASCO/AMPOLA 10 ML	110	R\$ 65,17	R\$ 7.168,70	2020NE00132	100	12420164000904	CM HOSPITALAR S.A	17130.000076/2020
30/01/2020	2077 CEFALOTINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	500.000	R\$ 7,16	R\$ 3.580.000,00	2020NE00133	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000076/2020
30/01/2020	4179 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 30MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	6.000	R\$ 5,60	R\$ 33.600,00	2020NE00147	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000072/2020
31/01/2020	3889 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 18.	220.000	R\$ 2,49	R\$ 547.800,00	2020NE00059	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000071/2020
31/01/2020	4029 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 20CM.	2.400	R\$ 0,86	R\$ 2.064,00	2020NE00061	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000071/2020
31/01/2020	4380 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 1ML; BICO: LUER LOCK; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; AGULHA DE 13 X 4,5 COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	820.000	R\$ 0,81	R\$ 664.200,00	2020NE00061	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000071/2020

